
Zarządzenie Nr 15/22 

Wójta Gminy Kwidzyn 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania statusu opiekuna społecznego 

oraz dokarmiania i opieki nad wolno żyjącymi kotami 

Na podstawie  art.  30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z póżn. zm.1) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Opiekunem społecznym wolno żyjących kotów może zostać  każda osoba fizyczna pełnoletnia, opiekująca 

się  wolno żyjącymi kotami, bytującymi na terenie gminy Kwidzyn. 

2. W celu uzyskania statusu opiekuna społecznego należy złożyć  do Wójta Gminy Kwidzyn wniosek 

o wpis do wykazu opiekunów społecznych wolno żyjących kotów na terenie gminy Kwidzyn, który stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, wraz z oświadczeniem, iż  wnioskodawca przynajmniej jeden rok 

opiekuje się  wolno żyjącymi kotami i ma na celu ochronę  (dobro) zwierząt, potwierdzonym przez okolicznych 

mieszkańców (minimum dwóch), sołtysa sołectwa oraz radnego Gminy Kwidzyn w okręgu, którego dokarmiane 

są  wolno żyjące koty. 

3. Wykaz opiekunów społecznych wolno żyjących kotów na terenie gminy Kwidzyn prowadzony jest 

na stanowisku ds. gospodarki odpadami w Urzędzie Gminy Kwidzyn. 

§ 2. 1. Ustalam zasady wydawania karmy opiekunowi społecznemu, w celu dokarmiania wolno żyjących kotów, 

o których mowa w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Kwidzyn, w następujący sposób: 

1) bezpłatna karma wydawana będzie kwartalnie na pisemny wniosek opiekuna społecznego wolno 

żyjących kotów. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

2) wnioski należy składać  w terminie do końca kwartału, którego wniosek dotyczy. 

3) o przyznaniu karmy i terminie jej przekazania opiekunowie społeczni powiadomieni zostaną  telefonicznie 

na podany we wniosku nr telefonu; 

4) karma przekazywana będzie raz na kwartał  bezpośrednio opiekunom społecznym za potwierdzeniem 

odbioru, w formie protokołu zdawczo — odbiorczego, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

2. Ilość  wydawanej karmy jednemu opiekunowi społecznemu na kwartał  stanowi iloczyn liczby wolno żyjących 

kotów wskazanych we wniosku o wydanie karmy i przyjętego kwartalnego limitu karmy na jednego kota, 

tj. 5 kg karmy na kwartał  przy uwzględnieniu, że jednemu opiekunowi społecznemu nie przekazuje się  więcej 

niż  30 kg karmy na kwartał. 

§ 3. 1. Opiekun społeczny wolno żyjących kotów obowiązany jest do: 

1) regularnego dokarmiania wolno żyjących kotów w miejscu ich przebywania; 

2) dokarmiania zwierząt w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu, w sposób niestwarzający 

uciążliwości dla mieszkańców, a także zachowania porządku w miejscu dokarmiania; 

Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2021 r., poz. 1834. 



3) przechowywania karmy zakupionej przez Gminę  Kwidzyn w taki sposób, aby zapobiec jej zniszczeniu 

lub zepsuciu; 

4) przeznaczenia karmy wyłącznie dla wolno żyjących kotów, będących pod jego opieką; 

5) brania czynnego udziału w ograniczaniu populacji wolno żyjących kotów poprzez przeprowadzanie 

zabiegów kastracji bądź  sterylizacji w gabinecie weterynaryjnym, z którym Gmina Kwidzyn posiada 

podpisaną  stosowną  umowę; 

6) pomocy w zapewnieniu, w szczególnych przypadkach, opieki wolno żyjącym kotom, którym Gmina 

nie jest w stanie zapewnić  opieki. 

2. Opiekunom społecznym nie przysługuje jakiekolwiek wynagrodzenie lub świadczenie z tytułu realizowanego 

zadania. 

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 13/21 Wójta Gminy Kwidzyn, z dnia 22 stycznia 2021 r. w sprawie określenia 

zasad otrzymania statusu opiekuna społecznego oraz zasad zwrotu przez Gminę  Kwidzyn kosztów zakupu 

pokarmu dla wolno żyjących kotów. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

.. 	71 ,•;,' : 7. 
, 	-  it   

\ • 	•:.. \ -_ 
_ 	' 	Krzysztoftfichalski 

"....... 	0. 
 

ZASTĘPCA  WÓJTA 

Z up. WÓJTA 

RADCN 

ja  Fj 

v\I 

(y ba 
9 

$EIU1ETZ GMINY 

Aga" 	eśnialt 


	Page 1
	Page 2

